
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 28. februar 2019 på Klinisk 
Farmakologisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en klinisk farmakologisk afdeling, der varetager uddannelse for 3 
læger i introduktionsstilling og 2 læger i hoveduddannelse. 
Indsatsområdet fra sidste besøg er opfyldt, idet alle uddannelseslæger har en uddan-
nelsesplan efter en ensartet skabelon. 
 
Ved selvevalueringen deltog relevante parter. Dog er antallet af deltagere ikke angi-
vet. Ligeledes deltog alle relevante parter ved inspektorbesøget, herunder var syge-
husledelsen repræsenteret ved den lægefaglige direktør. 
 
Temascoringen er overordnet set meget positiv. Fraset temaet ”Forskning”, som 
vurderes ”Særdeles god” af afdelingen hhv. ”Tilstrækkelig” af inspektorerne, er der 
fuldkommen overensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes scoring. In-
spektorerne vurderer i alt 5 temaer som ”Tilstrækkelige” og 11 temaer som ”Særde-
les god”.   
 
Inspektorerne bemærker at afdelingens organisation og ansættelsesforhold er ganske 
kompliceret, da afdelingen har delte funktioner, inkl. lægelig videreuddannelse, med 
den klinisk farmakologiske afdeling på Ålborg Universitetshospital. Det er dog in-
spektorernes vurdering, at organisationen ikke har ugunstig indflydelse på uddannel-
sesmiljøet.  
 
Inspektorerne fremhæver afdelingens opdeling af arbejdsfunktionerne i 4 teams, 
hvilket opleves læringsfremmende af uddannelseslægerne. De har desuden angivet, 
at uddannelseslægerne oplever god tilgængelighed af speciallæger ift. supervision og 
faglige diskussioner. 
 
Vi finder det positivt, at alle uddannelseslæger deltager aktivt i post- og prægraduat 
undervisning, samt at alle speciallæger og hoveduddannelseslæger har vejlederkur-
sus og –funktion.  
 
Afdelingen og inspektorerne har aftalt to indsatsområder, der vedrører afdelingens 
organisation og samarbejde med eksterne institutioner, hvilket Sundhedsstyrelsen 
ikke kan forholde sig til. Vi ser dog naturligvis positivt på alle initiativer, der tilsig-
ter en styrkelse af uddannelsesområdet.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg primo 
2023 eller snarest muligt derefter. 


